



PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Aleksandra Dulkwicz

Gdańsk, dn. 5 maja 2020 r.

Szanowne Panie
Szanowni Panowie
przedstawiciele organów prowadzących żłobki
i przedszkola działające na terenie Miasta Gdańska

Szanowny Państwo

Na 6 maja br. Premier RP zapowiedział, wraz z ministrami odpowiedzialnymi za opiekę i edukację, możliwość otwarcia placówek dla najmłodszych dzieci. Do decyzji organów prowadzących pozostawiono realny termin umożliwienia powrotu dzieci do żłobków i przedszkoli.

Jak Państwo wiedzą podjęłam decyzję, że żłobki i przedszkola prowadzone przez gminę nie będą otwarte we wskazanym terminie, a dopiero po dostosowaniu do właściwych zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego. Po wyartykułowaniu przez samorządy wątpliwości, właściwe służby zaczęły wydawać niezbędne zalecenia. Czas teraz by dostosować do nich placówki oraz przygotować kadrę, rodziców i opiekunów oraz najważniejsze osoby w placówkach, czyli powierzone naszej opiece dzieci.

Obok przygotowania placówek, najważniejsze wydaje się także odpowiednie uwrażliwienie rodziców i opiekunów. Nie wolno przyprowadzać dzieci chorych, kontakt dzieci z dziadkami - dla ich zdrowia i życia - powinien być niemożliwy, a priorytetem powinny być stosowane zasady higieny oraz właściwych zasad funkcjonowania w placówce.

Apeluję do Państwa o dokonanie weryfikacji możliwości bezpiecznego przyjęcia gdańskich dzieci zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego oraz bezkompromisowe stosowanie dla dobra nas wszystkich wymaganych obostrzeń.

Mając na uwadze, że wszyscy działamy dla dobra gdańskich dzieci poleciłam Wydziałowi Rozwoju Społecznego, aby otrzymywane zasoby środków dezynfekujących dystrybuowane były dla każdego z podmiotów. Wiem, że jest to niewielkie rządowe wsparcie, ale w duchu gdańskiej solidarności, dzielimy się tym co mamy ze wszystkimi.

Pozostając z nadzieją, że podejmiecie Państwo, po analizie zasobów i źródeł wsparcia, właściwe decyzje dla zdrowia i życia dzieci, rodziców, opiekunów, dziadków, kadry oraz Was samych, liczę na dalszą owocną współpracę na rzecz mieszkank i mieszkańców Gdańska. Bieżące informacje o działaniach miasta znajdziecie Państwo na stronie www.gdansk.pl/koronawirus oraz branżowym profilu obszaru wsparcia społecznego www.facebook.com/dlagdanzczan

Łączę serdeczne pozdrowienia i życzenia odporności

Aleksandra Dulkwicz

Aleksandra Dulkwicz
prezydent Gdańska